泉师院群组办〔2014〕14号

中共泉州师范学院委员会党的群众路线教育实践活动领导小组办公室关于认真组织学习《习近平关于教育工作重要论述摘编》的通知
各党总支、各单位：

根据教育部实践活动领导小组要求，现就认真组织学习《习近平关于教育工作重要论述摘编》有关事宜通知如下：

一、学习目的意义
　　《论述摘编》为党的十八大以来公开发表过的习近平总书记关于教育工作的重要论述。这些重要论述，主题突出、思想深邃，目标明确、要求具体，深刻阐明了新时期我国教育改革发展的重大理论和实践问题，丰富发展了中国特色社会主义教育理论，是推进教育事业改革发展的强大思想武器,为推动教育系统作风转变、指导教育改革发展新的实践，提供了重要遵循。认真学习《论述摘编》，对于我们从党和国家工作全局的高度，坚持科教兴国，始终把教育摆在优先发展的战略位置；落实立德树人，培养中国特色社会主义事业建设者和接班人；推进改革创新，提高人才培养质量；促进教育公平，努力在学有所教上持续取得新进展；加强队伍建设，使教师成为青少年学生健康成长的指导者和引路人，推动教育事业科学发展，办好人民满意的教育，实现中华民族伟大复兴的中国梦，具有十分重要的意义。

二、学习内容
　　《习近平关于教育工作重要论述摘编》
　  三、学习形式
　　采取集中学习与个人学习相结合的办法，保证学习时间，提高学习效果。
　　1．组织校院两级中心组专题学习讨论。5月下旬，校院两级中心组开展1-2次专题学习讨论会，并做好记录。

2.各党支部组织专题学习会。5月20日—25日期间，各支部分别组织一次专题学习会。
　　3．组织专题辅导报告。6月底前，邀请有关专家学者作一次专题辅导报告，或组织集中收看相关录像资料。
　　4．结合学校正在开展的“转变教育观念、推动转型发展”大讨论。5月22日—7月，各党总支分别召开专题讨论会，以习近平的关于教育工作的重要论述为指导，联系本单位具体实际，讨论和思考本单位向应用技术大学转型的相关问题，并形成初步实施方案。
　　5.个人自学。广大党员干部要认真学习《摘编》。领导干部要主动学、带头学，先学一步，学深一步；普通党员也要主动把自己摆进去，认真研读，深刻领会，结合自身实际和工作岗位要求，以主人翁的态度，思考学校教育改革发展的重要问题。
　　四、学习要求
　　1．高度重视，精心组织。各党总支要高度重视，精心组织，确保学习人员、学习时间、学习内容、学习效果“四落实”。
　　2．结合实际，务求实效。理论联系实际学、分层分类学，全面准确把握精神实质，切实做到学以致用，用以促学、学用相长。各级领导干部要带头学习，深钻细研、学深学透，做到学深一步、识高一筹、行先一着，做真学真懂真信真用的表率。要通过深入学习领会，进一步增强扎实有效开展教育实践活动的思想自觉和行动自觉，不断激发投身教育事业改革发展的内在动力，努力以作风建设的新成效凝聚起落实全面深化教育领域综合改革各项任务的强大正能量。

　　中共泉州师范学院委员会党的群众路线教育实践活动领导小组办公室

                       2014年5月20日

 抄送：中共福建省委党的群众路线教育实践活动领导小组办公室
 泉州师院教育实践活动办        2014年5月20日印发